Администрация  Новорахинского сельского поселения

Протокол заседания
 Комиссии по профилактике и противодействию коррупции
в Новорахинском сельском поселении

[bookmark: _GoBack]30.05.2022 №  _5__
д. Новое Рахино

Присутствуют члены Комиссии:  Григорьев Г.Н. Лосенкова М.А., Гаврилова Е.Г., Серёгина С.В., Телеев С.И. (член общественного Совета Новорахинского сельского поселения)
Приглашённые: Представитель прокуратуры района, помощник прокурора  Трофимов Д.Р.
Председатель Комиссии: Г.Н. Григорьев
Секретарь Комиссии: Серёгина С.В.
Повестка заседания:
1.О  рассмотрении  актов прокурорского реагирования
Докладчик  Григорьев Г.Н., ознакомил членов Комиссии с представлениями прокуратуры о нарушении действующего законодательства. регламентирующего устройство и эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок, обеспечения их соответствия требованиям безопасности для жизни и здоровья несовершеннолетних, в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или               потребления никотиновой продукции  и протестом прокуратуры на  Положение о земельном налоге.
2. О результатах проведения «Горячей линии»

Рассмотрев и обсудив  вопросы в соответствии с повесткой заседания
Комиссия решила:
1.1.Представления  прокуратуры о нарушении действующего законодательства.
регламентирующего устройство и эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок, обеспечения их соответствия требованиям безопасности для жизни и здоровья несовершеннолетних, в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или               потребления никотиновой продукции считать обоснованным, рекомендовать Главе администрации сельского поселения принять меры дисциплинарного взыскания к должностным лицам, допустившим нарушение действующего законодательства.
1.2.Протест прокуратуры на Положение о земельном налоге  принять к сведению, Главе  Администрации поселения рекомендовано незамедлительно принять НПА по  приведению Положения о земельном налоге в соответствии с 	Налоговым кодексом РФ.
	2  При проведении  20 апреля с 10.00 до 15.00 «Горячей линии» с целью профилактики и противодействия коррупции в Администрации Новорахинского сельского поселения информации  от  ФЛ и ЮЛ не поступило.

Председатель Комиссии      ______________________  Г.Н.Григорьев

Секретарь   Комиссии       ______________________ _ С.В. Серёгина

Новорахинское сельское поселение
Комиссия по профилактике и противодействию коррупции
в Новорахинском сельском поселении

РЕШЕНИЕ 5/1
30.04.2022 года
д .Новое Рахино

Рассмотрев  и обсудив   вопросы по повестке заседания
Комиссия решила:
1.Представления  прокуратуры о нарушении действующего законодательства.
регламентирующего устройство и эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок, обеспечения их соответствия требованиям безопасности для жизни и здоровья несовершеннолетних, в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или               потребления никотиновой продукции считать обоснованным, рекомендовать Главе администрации сельского поселения принять меры дисциплинарного взыскания к должностным лицам, допустившим нарушение действующего законодательства.
2.Протест прокуратуры на Положение о земельном налоге  принять к сведению, Главе  Администрации поселения рекомендовано незамедлительно принять НПА по  приведению Положения о земельном налоге в соответствии с 	Налоговым кодексом РФ.
	3  При проведении  20 апреля с 10.00 до 15.00 «Горячей линии» с целью профилактики и противодействия коррупции в Администрации Новорахинского сельского поселения информации  от  ФЛ и ЮЛ не поступило.

Председатель Комиссии        		Г.Н.Григорьев